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  مبلغ سود سهام عدالت 
در اسفند مشخص شد

 به گفته وزیر اقتصاد سود سهام عدالت که قرار است ۲۵ 
اسفند واریز شود حدود۳۰ درصد کمتر از مبلغ پرداختی در آذر 
ماه است. سید احسان خاندوزی در حاشیه رونمایی از سامانه 
مدیریت ریسک فساد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: سود سهام 
عدالت طبق قرار ٢۵ اسفند ۱۴۰۲ واریز می شود که مبلغ آن٣٠ 
درصد کمتر از رقمی است که پاییز امسال برای سهامداران واریز 
شد. وی افزود: البته رئیس سازمان بورس رقم دقیق سود سهام 
عدالت را اعلام  می کند و امیدواریم که ٢۵ اسفند ماه به حساب 
سهامداران واریز شود. وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه سود سهام عدالت متوفیان هم در این تاریخ پرداخت 
؟ گفت: تمام دارندگان سهام عدالت مشمول  می شود یا خیر

دریافت سود در همین تاریخ خواهند بود. 

هشدار رکوردزنی پی درپی در مصرف گاز 
 با سرد شدن هوا باز هم شاهد افزایش مصرف گاز در کشور 
هستیم تا جایی که پیش بینی شده میزان مصرف گاز در کشور 
به ۷۰۰ میلیون متر مکعب در بخش خانگی، تجاری و صنایع 
غیرعمده برسد. حجم مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری 
در روزهای گذشته به ۶۶۵ میلیون مترمکعب رسید و رکورد 
مصرف امسال ثبت شد. این درحالی است که تا کنون سابقه 
نداشته رکورد مصرف گاز طبیعی در سال، اسفندماه ثبت شود 
و پیش بینی شده در روزهای آینده با توجه به تداوم سرما حجم 
مصرف روزانه به ۶۸۰ میلیون مترمکعب نیز برسد. در روز گذشته 
اعلام شد که شبکه گاز بعضی شهرها در استان های گلستان، 
مازندران، گیلان و خراسان رضوی و خراسان شمالی و خراسان 
جنوبی شرایط بحرانی دارند و نیاز به صرفه جویی و دقت لازم 
دارد. بیش ترین مصرف گاز به ترتیب متعلق به استان های 
تهران، اصفهان و خراسان رضوی است. جواد اوجی - وزیر 
نفت در همین رابطه اعلام کرد: با توجه به پایداری توده هوای 
کم بر کشور در روزهای آینده، امکان افت فشار گاز در  سرد حا
استان های نیمه شمالی محتمل است لذا از عموم هموطنان 
درخواست می کنم با مصرف بهینه و خاموش کردن یک بخاری 
یا گرم کردن حداقل فضا در محیط کار و منازل، دیگر هموطنان 
خود به ویژه در استان های شمال غرب، شمال و شمال شرق 
را یاری کنند. همچنین سعید عقلی، مدیر مرکز راهبری شبکه 
گاز کشور در خصوص آخرین وضعیت مصرف گاز در کشور اعلام 
کرد: در حال حاضر شبکه گاز پایدار است و هیچ گونه قطعی در 
هیچ نقطه ای از کشور نداریم. به گفته وی پیش بینی می شود 
میزان مصرف گاز در کشور به ۷۰۰ میلیون مترمکعب در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده برسد. باتوجه به شرایط 
پیش رو شرکت ملی گاز از همه مصرف کنندگان گاز طبیعی در 
سراسر کشور تقاضا کرده است، با رعایت دمای رفاه از ۱۸ تا ۲۱ 
درجه سانتی گراد، استفاده از لباس های مناسب فصل سرما، 
تنظیم درجه حرارت سیستم های گرمایشی بر اساس دمای رفاه 
کن غیرضروری،  و خاموش کردن وسایل گرمایشی اتاق ها و اما
کثر صرفه جویی کنند تا امکان بهره مندی  در مصرف گاز حدا
از این نعمت خدادادی برای همه هموطنان در اقصی نقاط 

کشور فراهم شود. 
  

  ابلاغ قرارداد خرید آتی تولید مرغ
به استان ها

گفت:  کشور  دام  امور  پشتیبانی  شرکت  مدیرعامل 
سیاست های حمایتی در جهت ارتقای امنیت تولید در جامعه 
غ در کشور وجود داشته  مرغداران تا زمانی که مازاد تولید مر
باشد به طور مستمر و نظام مند صورت می گیرد و همچنین به 
منظور حمایت از جوجه ریزی مطلوب در ماه های آتی نیز قرارداد 
غ به استان ها ابلاغ شده که نسل جدیدی از  خرید آتی تولید مر

قراردادهای هوشمند محسوب می شود. 
حسین شیرزاد - مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور - با بیان این مطلب افزود: خریدهای صورت گرفته توسط 
شرکت پشتیبانی امور دام از مرغداران مستقل، زنجیرهای تولید، 
اتحادیه های سازمان تعاون روستایی و تحت پوشش اتاق تعاون 
و تشکل های تولیدی است و این شرکت آمادگی دارد که به طور 
غ مازاد را از هر یک فعالان تولیدی صنعت طیور  ، مر مستمر
مذکور به طور نامحدود در سراسر کشور خریداری کند. وی در 
غ مازاد بر نیاز بازار خریداری  کنون از ۱۴ استان مر ادامه افزود: تا
شده و استان های مازندران، اصفهان و البرز با توجه به آمار میزان 
تناژ خریداری شده به ترتیب حائز رتبه های اول تا سوم هستند. 
به گفته این مقام مسئول، در میزان خرید صورت گرفته، ارزش 
غ منجمد خریداری شده معادل ۱. ۲ همت است. بنابر اعلام  مر
وزارت جهادکشاورزی مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 
تصریح کرد: این خریدها از طریق دستورالعمل های این شرکت 
به اداره های کل پشتیبانی امور دام استان ها ابلاغ و به جامعه 
هدف اطلاع رسانی شده و کلیه خریدها با انعقاد قرارداد با تولید 
کید کرد: این سیاست های  کنندگان انجام شده است. وی تا
حمایتی در جهت ارتقای امنیت تولید در جامعه مرغداران تا 
غ در کشور وجود داشته باشد به طور  زمانی که مازاد تولید مر
مستمر و نظام مند صورت می گیرد و همچنین به منظور حمایت 
از جوجه ریزی مطلوب در ماه های آتی نیز قرارداد خرید آتی تولید 
غ به استان ها ابلاغ شده است که نسل جدیدی از قراردادهای  مر
غ های  هوشمند محسوب می شود. شیرزاد خاطرنشان کرد: مر
منجمد خریداری شده در محدوده وزنی ۱۲۰۰ تا ۲۰۰۰ گرم بوده و 
غ  غ تولیدی آتی مر در قراردادهای منعقده با موضوع تامین مر
منجمد با تحویل نهاده ها به صورت مدت دار ۲ ماهه در اختیار 

تولید کنندگان قرار داده می شود. 

اخبار

  رشد ۷۲۳۶ واحدی بورس 
بعد از چند روز ریزش

 شاخص کل بورس ابتدای معاملات دیروز 
با رشد ۷۲۳۶ واحدی مواجه شده است. 
شاخص کل بورس بعد از چند روز ریزش مکرر 
دیروز با رشد ۷۲۳۶ واحدی مواجه شد، ارزش 
معاملات خرد عدد ۱,۲۲۲ میلیارد تومان را 
به ثبت رسانده است. در یک هفته گذشته 
برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی 
حقیقی )فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش 
۱,۴۵۳ میلیارد تومان را نشان می دهد، اما 
دیروز ۲ میلیارد تومان ورود نقدینگی انجام 
شده است. برآیند معاملات صندوق های 
کی از  درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حا
۳۴۹ میلیارد تومان ورود نقدینگی حقیقی به 
این صندوق ها است، اما امروز برای سومین 
نقدینگی  تومان  میلیارد   ۱۳۲ متوالی  روز 
ج  حقیقی از صندوق های درآمد ثابت خار
شده است. در یک هفته گذشته شیب خروج 
میانگین  به  نسبت  هم  صندوق ها  این  از 
ماهانه در حال افزایش است. ارزش صف های 
خرید ۱۹۰ میلیارد تومان است که کاهش ۴۵ 
میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی را 
نشان می دهد. همچنین ارزش صف های 
فروش هم با کاهش ۵۶ میلیارد تومانی نسبت 
به میانگین هفتگی همراه بوده و در محدوده 

۱۳۹ میلیارد تومان قرار دارد.

 دستمزد ۱۴۰۳ کارگران 
دیگر منطقه ای نمی شود

که   پیشنهاد منطقه ای شدن مزد ۱۴۰۳ 
ح و به شورای  از سوی وزارت اقتصاد مطر
اظهارات  طبق  بود،  شده  ارائه  کار  عالی 
سخنگوی اقتصادی دولت منتفی اعلام شد 
تا تعیین دستمزد سال آینده کارگران همچون 
سال های گذشته به روال سابق و منطبق با 
ماده ۴۱ قانون کار دنبال شود.به گزارش ایسنا، 
سید احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی 
دولت روز گذشته در نشست خبری خود درباره 
مزد منطقه ای اظهار کرد: اصل موضوع مزد 
منطقه ای یکی از ظرفیت های قانونی است 
که از دهه های قبل در ماده ۴۱ قانون کار وجود 
داشته و موافقان و مخالفانی داشته است.
کرات در شورای  به گفته وی با توجه به مذا
عالی کار مزد منطقه ای برای سال آینده در 
دستور کار نیست و اجرایی نخواهد شد و برای 
سال ۱۴۰۳ تقسیم بندی های مورد نظر انجام 

نشده است.
  به حاشیه رفتن جلسات دستمزد

 در همین راستا علیرضا میرغفاری - نماینده 
کارگران در شورای عالی کار در گفت وگو با ایسنا 
ح کردن بحث مزد منطقه ای  اظهار کرد: مطر
باعث شد که جلسات دستمزد و سبد معیشت 
که اعلام شده مزد  کنون  به حاشیه برود و ا
منطقه ای منتفی شده، از متولیان امر انتظار 
داریم هرچه سریع تر مکاتبه مجدد با وزیر کار 
داشته باشند تا جلسات دستمزد را تشکیل 

دهند و فرصت سوزی نشود.
  تکلیف دستمزد سال آینده

 وی ادامه داد: با توجه به شرایط اقتصادی 
کمترین خواسته حداقل بگیران این است که 
تکلیف دستمزد سال آینده مشخص شود و 
لذا از شورای  عالی کار می خواهیم با محوریت 
تعیین سبد معیشت واقعی و دستمزد برای 
سال جدید جلسه دستمزد برگزار شود.نماینده 
ح  کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه طر
مزد منطقه ای باعث شد که پرداختن به مزد 
۱۴۰۳ به تاخیر بیفتد، اظهار کرد: دلایل ما به 
بحث مزد منطقه ای این بود که قانون کار طبق 
ک را برای تعیین دستمزد  ماده ۴۱ دو معیار و ملا
کارگران مشخص کرده است، یکی اینکه مزد 
برابر با سبد معیشت و منطبق با بند ۲ ماده ۴۱ 
قانون کار تعیین شود که سال ها مغفول مانده 
و به آن توجه نشده است و دوم ساختار مزد 
منطقه ای که باید با چانه زنی انجام گیرد زیرا 
تشکل ها خصوصا در حوزه استانی و شهرستانی 
افزود: در  را ندارند.میرغفاری  کافی  قدرت 
حال حاضر زیرساخت ها و شرایط برای اجرای 
مزد منطقه ای در کشور وجود ندارد و این امر 
نیازمند کار کارشناسی گسترده است.پیش تر 
در آخرین نشست شورای عالی کار که ۲۹ بهمن 
ماه با حضور وزیر کار برگزار شد، قرار بود بحث 
مزد منطقه ای به عنوان یکی از دستور کارها 
مورد بحث و بررسی قرار گیرد و گزارشی در این 
خصوص ارائه شود اما طبق گفته نمایندگان 
کارگری کل این جلسه تنها به اصلاح آیین نامه 
انتخاب اعضای مراجع تشخیص و حل اختلاف 
گذشت و به مزد منطقه ای پرداخته نشد.

کار و رفاه  سید صولت مرتضوی - وزیر تعاون،
اجتماعی دیروز در حاشیه نشست هیات 
دولت ابراز امیدواری کرد که جلسات شورای 
عالی کار برای تعیین حداقل حقوق کارگران از 
هفته آینده تشکیل شود.وی با بیان اینکه بحث 
حقوق و دستمزد کارگران از وظایف شورای عالی 
کار است، گفت: این شورا سه جانبه گراست 
کارگران، ۳ نماینده  و متشکل از ۳ نماینده 
کارفرمایان و ۳ نماینده دولت و وزیر تعاون به 
عنوان مدیر جلسه است و باید از هفته آینده 
آرام آرام جلسات شورای عالی کار را برگزار کنیم. 
البته جلسات کارشناسی آن در حوزه معاونت 
روابط کار برگزار می شود و شاخص ها را بررسی 
می کنند و امیدواریم بتوانیم تصمیمی که حق 

و عدل است را بگیریم.

 آرمان ملی: در اسفند ماه و همزمان با بارش ها این روزها و 
گسترش توده هوا سرد در کشور مصرف گاز نیز رکورد زده است و 
احتمال قطعی گاز به علت مصرف بالا می رود و توصیه این روزها 
مسئولان مصرف بهینه است، اما شایان توجه است که ایران دومین 
ذخایر گازی جهان پس از روسیه را در اختیار دارد. به عبارت دیگر، 
ذخایر گازی ایران ۳۰ درصد بیشتر از قطر، ۵ برابر بیشتر از آمریکا و ۲۳ 
برابر نروژ است، اما می توان گفت دغدغه مندترین کشور در مواجهه 

با نوسانات مصرف گاز در دنیا به شمار می آید. 
  بحران گازی با نوسان تغییرات اقلیمی

به گزارش »آرمان ملی«، سرما و بارش برف و باران، نعمتی که در 
دعاهای پی درپی خود، خواستار آن بودیم، به قطع نعمت گاز و 
تعطیلی مدارس و پتروشیمی ها و واحدهای صنعتی انجامید که 
بدانیم همه نعمات را همزمان نمی توان در اختیار داشت! معضل 
کمبود گاز این سوال را برای همگان ایجاد می کند که چرا با وجود 
منابع سرشار گاز در ایران باز هم با محدودیت ها و دغدغه هایی 
روبه رو هستیم که بسیاری کشورهای محروم از این منبع ملی، 
از آن دور هستند. کارشناسان معتقدند عوامل متعددی باعث 
بروز وجود مشکلات فراوان در خصوص تامین گاز در کشور شده 
است که نقص در زیرساخت ها، تحریم و مشکل دربازسازی و به 
روزرسانی و تجهیزات مورد نیاز در حوزه فنی برای تولید و توزیع، 
کارآمد و... از جمله عواملی هستند که باعث شده تا  مدیران نا
همواره با سردی هوا، دغدغه قطع گاز و در تابستان با قطع برق 
و... را داشته باشیم که در نهایت می تواند تأثیرات جدی بر صنایع 

داخلی داشته باشد، از جمله آن می توان به اُفت تولید، افزایش 
هزینه ها و اختلال در زنجیره تأمین اشاره کرد. هر چند نمی توان از 
میزان مصرف بیشتر داخلی در مقایسه با دیگر کشورها نیز در ایجاد 

این معضل غافل شد. 
 مازوت سوزی 

این گزارش می افزاید؛ هر سال با آغاز فصل سرما بحث کاهش 
انرژی به ویژه گاز آغاز می شود و شمارش معکوس برای استفاده از 
سوخت های جایگزین مانند مازوت آغاز می شود و باز هم نگرانی 
وارونگی و آلودگی شدید هوا وتعطیلی های پیاپی آغاز می شود، این 
در حالی است که ایران به عنوان یکی از تولیدکنندگان برتر گاز در دنیا 
مطرح است و این دغدغه ها بیشتر از اینکه ناشی از بحران انرژی 
در کشور باشد، به نبود مدیریت صحیح و مصرف بهینه انرژی باز 
می گردد. تعطیلی صنایع در تابستان به دلیل کمبود برق و تعطیلی 
ادارات و مدارس در زمستان به دلیل نبود گاز و افزایش آلودگی هوا 
ناشی از مصرف مازوت با وجود منابع غنی انرژی که با وجود آن گاهی 
حتی مجبور به واردات گاز از خارج از کشور می شویم، برای بسیاری 

غیرقابل باور است. 
 انفعال ایران در بازار گاز جهانی

این گزارش می افزاید؛ از نظر تئوری، ایران باید به عنوان یک 
بازیگر جهانی در تولید گاز طبیعی در موقعیت مسلط قرار بگیرد، 
اما متاسفانه به خاطر تحریم ها، عدم ورود تکنولوژی به کشور و 
نپیوستن به FATF قطر و ترکمنستان جای ایران را گرفته اند. در 
حالی که همگان می دانند که منابع گاز ایران تقریباً دوبرابر روسیه 
است و روی اقیانوسی از نفت و گاز شناور است، اما بعضا با تهدید 
کمبود گاز و حتی استفاده از سوخت های جایگزین نامطلوب 
مانند مازوت مواجه است. کارشناسان تحریم و فقدان سرمایه گذار 
برای اصلاح نیروگاه های کنونی را عامل اصلی معضل می دانند و بر 
این باور هستند که؛ درحال حاضر نیاز به سرمایه گذاری زیادی در 
صنعت گاز وجود دارد، بر اساس پیش بینی های صورت گرفته تا 
سال ۱۴۰۴ دچار تراز منفی در حوزه گاز خواهیم شد که البته درصورت 
مدیریت مطلوب این روند تا سال ۱۴۱۰ معکوس و بهبود می یابد. 
سیاست های و برنامه ریزی های صورت گرفته در این خصوص 
به سمتِ مدیریت مصرف بهینه انرژی گام بردارد و میزان مصرف 
انرژی کاهش یابد در غیر اینصورت باز با چرخه نامطلوب قطع گاز 

صنایع و اجبار در مصرف مازوت و تخصیص سوخت گاز به خانوارها 
بعنوان قشر غیرمولد خواهیم بود که در پایان آورده ای جز عدم 
توسعه رشد اقتصادی و کاهش ارزش افزوده نخواهد داشت. علاوه 
بر این نبود مدیریت در زمینه مصرف صحیح سوخت و انرژی، ضمن 
کسیدکربن و  اضمحلال منابع و ثروت ملی، منجر به افزایش دی ا
کسید کربن و در نتیجه گازهای گلخانه ای شده است. این  مونوا
یعنی حوزه سلامت و زیست محیطی جامعه به خطر افتاده است. 
ضمن اینکه ایران از سال ۲۰۲۰ میلادی به دلیل پیوستن به پیمان 
»کیوتو« سالانه باید میلیاردها دلار مالیات بر تولید کربن را به جامعه 

جهانی پرداخت کند. 
 صادرات گاز یا رفع نیاز داخلی؟

، کارشناس حوزه انرژی در باره دلایل کمبود گاز  اسدا... غلامپور
در ایران گفت: قیمت، تکنولوژی، فرهنگ و قانون چهار رکن موثر بر 
میزان مصرف گاز در بخش های مختلف خانگی و صنعتی در ایران 
است. عرضه گاز در ایران به اندازه ای کم است که مدارس و ادارات 
دولتی را مجبور به تعطیلی در زمستان امسال می کند. او افزود: 
وزارت نفت تایید کرده است که این کشور با مشکلات فنی تولید گاز 
مواجه است و خانوارها در خانه گرم تر بپوشند. همین چند روز قبل، 
وزیر نفت به مردم هشدار داد که در مصرف خود صرفه جویی کنند. 
وی در گفت   وگو با خبرگزاری رسمی شانا که این صنعت را پوشش 
می دهد، به شهروندان توصیه کرد: »در خانه لباس گرم   تر بپوشند 
و مصرف را کاهش دهند: کسانی که بیش از حد گاز مصرف می کنند 
می توانند انتظار داشته باشند که عرضه آنها قطع شود.« اوجی 
اضافه کرد: هیچ   کس نمی تواند بگوید: »من بابت گازی که مصرف 
می   کنم، هزینه می   پردازم.« از اواسط آذرماه، ادارات دولتی و مدارس 
در استان های مختلف در سراسر کشور ۸۴ میلیون نفری به مدت 
چند روز به منظور صرفه جویی در مصرف گاز تعطیل شده اند. با این 
حال، گرم   تر پوشیدن در خانه برای بسیاری از ما غیرعادی است، 
زیرا که بسیاری از ایرانی   ها عادت دارند خانه   های خود را با گاز ارزان 
گرم کنند. ایران ممکن است ذخایر عظیم انرژی داشته باشد، اما 
کارآمد استفاده کند. بر اساس گزارش  تمایل دارد از آنها به طور نا
موسسه فدرال علوم زمین و منابع طبیعی آلمان، ایران در فهرست 
کشورهای دارای بالاترین مصرف گاز در سراسر جهان در سال ۲۰۲۰ 
در رتبه چهارم و پس از آمریکا، روسیه و چین قرار گرفت. هر چند 
طی دو دهه گذشته، ایران توانسته است تولید گاز طبیعی خود را 
به میزان قابل توجهی گسترش دهد. اما تولید از نظر مقدار ذخایر 
ایران توسعه نیافته است. عدم دسترسی به فناوری های کلیدی 
به دلیل تحریم های آمریکا نیز در این امر نقش دارد. در آینده قابل 
پیش بینی، ایران ظرفیت قابل   توجهی برای افزایش صادرات گاز 

خود نخواهد داشت. 

»آرمان ملی« دلایل چالش تامین گاز را بررسی می کند

!  دوراهی انتخاب نعمت برف و باران یا گاز
   به دنبال مقصران کمبود گاز                       بالاترین مصرف گاز در جهان داریم

   مجمع عمومی فوق العاده شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن 
و فلزات )ومعادن( با حضور ۸۰.۳۳ درصد سهامداران، ساعت ۹ 
له تهران  )چهارشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۲( در محل هتل لا صبح دیروز
برگزار شد.در این مجمع افزایش سرمایه شرکت از ۱۹۲۴۲۸ میلیارد 
ریال تا ۳۰۰۰۰۰ میلیارد ریال و به میزان ۱۰۷۵۷۲ میلیارد ریال، معادل 
۵۶ درصد از محل سود انباشته، به تصویب رسید. هدف از این 
افزایش سرمایه جبران مخارج انجام شده )مشارکت( در افزایش 
سرمایه شرکت های سرمایه پذیر و اصلاح ساختار مالی عنوان 
شد .اردشیر سعدمحمدی، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
توسعه معادن و فلزات )ومعادن( در این مجمع بیان کرد: ترکیب 
سهامداران »ومعادن« تا تاریخ ۹ اسفند ۱۴۰۲ را گروه فولاد مبارکه 
)۵۰.۳۴ درصد(، صندوق بیمه روستائیان و عشایر )۱۹.۳۷ درصد(، 
شرکت سرمایه گذاری صدر تامین )۷.۷۵ درصد( و سایر سهامداران 
به میزان )۲۲.۵۴ درصد( تشکیل می دهد.مدیرعامل »ومعادن« 
اظهار داشت: سود شرکت در سال گذشته ۳۹۱ میلیون دلار بود. 
بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، سود ۱.۱ میلیارد دلاری 

در افق ۱۴۰۶ برای »ومعادن« در نظر گرفته شده است.وی افزود: 
در این بین سهم شرکت گهرزمین ۲۳۱، گل گهر ۲۲۸، چادرملو 
۱۸۲، ملی صنایع مس ایران ۱۶۸، توسعه آهن و فولاد گل گهر ۹۲، 
صبانور ۸۸، فولاد اقلید پارس ۳۴، تجلی توسعه معادن و فلزات 
۲۸، آرتاویل ۲۷ و سایر شرکت ها ۱۰۸ میلیون دلار خواهد بود.
مدیرعامل »ومعادن« اذعان داشت: حق انتفاع ۵ درصدی 
معادن در سال گذشته تاثیر منفی  روی ارزش سهم شرکت های 
چادرملو، گل گهر و گهرزمین گذاشت؛ با توجه به اینکه بخش بزرگی 
از پرتفوی »ومعادن« را این سه شرکت تشکیل می دهند، تاثیر 
آن بر ارزش »ومعادن« نیز نمایان شد. اقداماتی که »ومعادن« 
برای جبران این تاثیر و همچنین جلوگیری از تاثیرات این چنینی 
انجام داده، سرمایه گذاری در پروژه های متعدد و متنوع است و 
شرایط شرکت در چند سال آینده متفاوت از وضعیت فعلی خواهد 
بود.سعدمحمدی ضمن تشریح اقدامات و عملکرد شرکت طی 
ماه های گذشته و نیز وضعیت پروژه های در دست اقدام آن، مطرح 
کرد: در حال حاضر شرکت های گروه »ومعادن« در ۹۹ پروژه در 

حال اجرا و برنامه ریزی به ارزش ۱۳.۸۴ میلیارد یورو سرمایه گذاری 
کرده اند که سهم »ومعادن« از این میزان ۳.۵ میلیارد یورو، 
معادل ۱۵۰ هزار میلیارد تومان، می باشد.وی افزود: طبق نظر 
کارشناسان، برای اینکه یک مجموعه بتواند با پویایی در مسیر 
توسعه قدم بردارد، باید سرمایه گذاری های صورت گرفته در آن ۵ 
برابر میزان سوددهی اش باشد. با توجه به سود ۱۴ هزار میلیارد 
تومانی »ومعادن«، در صورتی که سرمایه گذاری این شرکت حدود 
۷۰ هزار میلیارد تومان می بود، سرعت حرکت مجموعه مطلوب 
ارزیابی می شد، در حالی که سرمایه گذاری شرکت بالغ بر ۱۵۰ هزار 
میلیارد تومان، یعنی بیش از دو برابر این مقدار است.مدیرعامل 
»ومعادن« ادامه داد: ۷پروژه از ۴۸ پروژه پیشرانان پیشرفت ایران، 
با راهبری مستقیم »ومعادن« در حال پیشروی است که میزان 
سرمایه گذاری آن ۱.۳۵ میلیارد یورو و سهم »ومعادن« ۰.۷ میلیارد 
یورو است.وی افزود: همچنین هفت پروژه دیگر نیز با راهبری این 
هلدینگ در حال اجرا یا برنامه ریزی است و سرمایه گذاری صورت 
گرفته در این پروژه ها ۱.۲۹ میلیارد یورو و سهم »ومعادن« از این 
میزان، ۰.۶۹ میلیارد یورو است.سعدمحمدی گفت: احداث 
کارخانه تولید آهن اسفنجی ۱.۶ میلیون تنی و ذوب و فولادسازی 
۱ میلیون تنی در شرکت صنایع فولاد کردستان، احداث کارخانه 
تولید کنسانتره سنگ آهن با ظرفیت دو میلیون تن در شرکت 
، احداث کارخانه گندله سازی  توسعه معدنی و صنعتی صبانور
گازی سمنان  شهرک با ظرفیت ۰.۹۲ میلیون تن، بلوک دوم 
با ظرفیت ۳۶۶ مگاوات به عنوان نخستین پروژه اجرا شده از 
طرح های پیشران اقتصادی کشور و احداث کارخانه تولید آهن 
اسفنجی در شرکت های صنایع آهن و فولاد آرتاویل و فولاد اقلید 
پارس هر یک با ظرفیت ۱.۱ میلیون تن، اهم پروژه های »ومعادن« 
را تشکیل می دهند. مدیرعامل »ومعادن« ضمن تشریح اقدامات 
کتشافی »ومعادن« و اهمیت بالای آن برای مجموعه، ادامه  ا
داد: متراژ حفاری صورت گرفته در شرکت صبانور از ابتدا تا پایان 
بهمن ماه امسال، ۷۶۶۵۰ متر بوده که مقدار ۱۳۸ میلیون تن 
ذخیره قطعی به ذخایر شرکت اضافه کرده و ذخایر قطعی صبانور 
از ۵۰ میلیون تن به ۲۷۰ میلیون تن رسیده است که ارزش برجای 
، حدود ۷۵۰ میلیون دلار است. میزان حفاری تا پایان  این ذخایر
امسال به بیش از ۹۰ هزار متر خواهد رسید.وی افزود: حدود ۲۰ 
هزار متر حفاری نیز منطقه جانجا صورت گرفته که باعث ارتقای 
ذخایر این معدن شده است. طی دوسال گذشته مجموعاً بالغ 
 ، بر ۲۰۰ هزار حفاری توسط این مجموعه برای شرکت های صبانور
جانجا و نیز فولاد مبارکه اصفهان انجام شده است.مدیرعامل 
کتشافی و افزایش  »ومعادن« بیان کرد: با توجه به اقدامات ا
، پروژه تولید کنسانتره صبانور از ۱ میلیون تن به ۲ میلیون  ذخایر
تن ارتقا پیدا کرد و پس از بهره برداری امکان تامین بخشی از مواد 
اولیه برای پروژه های اقلید، آرتاویل و همچنین فولاد مبارکه را نیز 
دارد. ظرفیت تولید کنسانتره در »ومعادن« پس از بهره برداری 
از دو پروژه ای که در دست اقدام دارد، به ۶.۶ میلیون تن خواهد 
کید بر اهمیت بسیار بالای پروژه جانجا  رسید.سعدمحمدی با تا
برای مجموعه »ومعادن«، اظهار داشت: هفته آینده پیمانکار 
EPC پروژه انتخاب خواهد شد. با توجه به حفاری های در دست 
اقدام، ذخیره معدن از ۲۶۰ میلیون تن فعلی ارتقا خواهد یافت. آب 
و برق رسانی به معدن نیز در شرایط مناسبی قرار دارد.وی ادامه 
کسیده نیز می باشد. در حال  داد: این معدن حاوی مواد معدنی ا
کره هستیم که علاوه بر کارخانه ۱۳۰ هزار تنی کنسانتره مس،  مذا
احداث کارخانه لیچینگ ۵ هزار تنی کاتد مس را نیز در این منطقه 
در دستور کار شرکت قرار دهیم. با توجه به تقاضای بالای مس 
در منطقه، کاتد مس تولید شده می تواند صادر شده و بخشی از 
نیاز ارزی مجموعه را تامین کند.مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری 
در انتهای گزارش به تشریح جزئیات محل صرف افزایش سرمایه 
پرداخت و در پایان نیز افزایش سرمایه شرکت از ۱۹۲۴۲۸ میلیارد 
ریال تا ۳۰۰۰۰۰ میلیارد ریال و به میزان ۱۰۷۵۷۲ میلیارد ریال، معادل 

۵۶ درصد از محل سود انباشته، به تصویب رسید.

برگزاری مجمع عمومی فوق العاده

 افزایش سرمایه ده هزار و ۷۰۰ میلیارد تومانی »ومعادن« به تصویب رسید


